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PEJIW HECOBEPIIEHHOJETHUX I'BY JIO HIIIIMCII MOCKOBCKOI'O PAHOHA HA 2018-19 YYEBHBIN I'O/I.

Ne ni/m Ilnanupyembie Ha3zpanue yueOHO Hara, Bpems MecTo npoBeaenust OTBeTCTBEHHBbIH Ilnanupyembiii
MepOonpUATHA NporpaMmMbl NpOBeIeHUs 0XBAaT LeJeBBIX
rpynn
1. IIpopuaakTHyeckue NPpOrpaMmbl
11 JlononHuTeNnbHASA «Moii cBOOOHBIN MUY B Teuenne roga B 353 Ixanosa JI.B. 75 yenoBex
o01eodpa3zoBarenbHas COOTBETCTBHE C 510 Kapnogsckas I'. A.
IIporpaMma ajis I'onoBsiM tanom I'BY 543
yuamuxcs 8 -9 kinaccoB J0 HIMTIMCIT
1.2 JlononHuTtenbHas «JlpyXHBI} KIaccy» B Teuenne roga B 372 IIxanosa JI.B. 50 uenoBex
o01eodpa3oBarenbHas COOTBETCTBUE C 543 Kapnosckas . A.
porpaMma ajist I'omoBeiM mnanom I'BY
yJamuxcst 5 KJIaccoB JO LOITIMCII
1.3 JononuurenpHas «1. Ter.MBI» B teuyenue roga B 353 IIIkamosa JI.B. 100 yemoBex
o0meoOpa3oBaTenpHas COOTBETCTBHE C 354 Kapmosckas I'.A.
mporpaMma s T'omoBeiM 1anoM ['BY 355
ydammxcs 6-7 KIaccoB J0O OIITIMCIT 373
2 HNHTepakTHBHBIE Geceabl
HuTerpupoBaHHbie 3aHATHS
2.1 VHTepakTHUBHOE 3aHATHE «ApyXHBIN KIaccy» B Teuenne roga B OY Ne [Ixamnosa JI.B. 550 uenoBek
JUIS ydanuxcs 5-x COOTBETCTBHE C 1 Kapnosckas I'.A.
KJ1accoB I'omoBeiM manoMm I'BY 354
J0O LIIrmcI 355
372
373
495
510
525
526

537




543
643

2.2

HHTepakTUBHOE 3aHsTHE
JUTS ydamuxcs 6 — X
KJIaccoB

«S1.Te1.MBI»

B teuenme roga B
COOTBETCTBHE C
I'omoBeiM mnanom I'BY
J0O OIIMCIT

OYNe
1
Mopckas mkona
351
354
355
356
358
362
370
371
372
373
484
485
489
495
496
507
508
510
519
536
537
543
544

Ilkanosa JI.B.
Kapnosckas I'.A..

1400 yenoBek

2.3

Jlexuus ans yyammxcs 6,
7-X KJ1aCCOB

«IIpaBa n o6s3aHHOCTH
TTOJIPOCTKOBY»

B Teuenue roma B
COOTBETCTBHE C
I'onoBeiM nanom I'BY
J0 OIMTIMCIT

Ne OY
1
353
354
355
372
373
495
510
526
543
643

IIIkamosa JI.B.
Kapnosckas I'.A.

550 uyenoBek




2.4.

HurtepakTuBHOE 3aHATHE
JUTS ydaruxcest 7 — X
KJIACCOB

«be3onacHocTh B uHTEpHETE. MOst
TEPPUTOPUS»

B tedenwne roma B
COOTBETCTBHE C
I'onoBeiM mnanom I'BY
J0 OIITIMCIT

NeOY

353
354
355
372
373
485
510
543

IIIkamosa JI.B.

Kapnosckas I".A.

425 gyenoBek

2.5

HHTepakTUBHOE 3aHSTHE
JUTSE yqamuxes 9— x
KJIaCCOB

«be3onacHocTh B uHTEpHETE. JItoau
U CeTH»

B teuenue roga B
COOTBETCTBHE C

I'onoBeiM nanoMm I'BY
J0O LITIMCII

NeOY

353
354
355
372
373
485
510
543
643

IIxamnosa JI.B.

Kapnosckas I'.A.

350 uenosek

2.6

NuTepakTuBHBIE 3aHATHUS
JUTS ydamuxces 4-x
KJIaCCOB

CexpeTsl 001IeHUS

B teuenune roga B
COOTBETCTBHE C
I'onoBeiM nanom I'BY
J0 OIITIMCIT

OV Ne

354
355
372
373
495
510
525
526
543
643

IIIxamnosa JI.B.

Kapnosckas I'.A.

575 uenoBek




2.7

HurtepakTuBHOE 3aHATHE
Jutst yaamuxes 11-x
KJIACCOB

«YKperieHue CeMEHHbIX LIEHHOCTEN
CpeIu MOJIOJISKH KaK CPEACTBO
MPOUIAKTHKH PUCKOBAaHHOTO
TTOBEICHUSD

B tedenwne roma B
COOTBETCTBHE C
I'onoBeiM mnanom I'BY
J0O LIITIMCIT

NeOY

353
354
355
372
373
495
537
543
643

[IIxamosa JI.B.
Kapnosckas I".A.

275 yenosex




3. HUrpsl no cTaHuusaM
3.1 | [emoBas urpa Iisl yIarmuxcs «be3omacHOCTh B HHTEpPHETE B Tedenme roma B Ne OV [Txamosa JI.B. 525 gyenoBek
10-x xmaccoB COOTBETCTBUE C 351 Kapnosckas . A.
T'oposeiMm m1anoMm I'BY 356
J0 UITIMCIT 358
362
366
371
484
489
496
508
519
536
544
3BE3/IHBIN
4 OpraHu3alnuoHHO-MAaCCOBbIE MEPONIPUATHS
4.1 HayuHo-npaktuueckas «3nopoBoe nokoseHue Poccumn» s maptT 2019 rona I1o monmoIHUTEILHBIM IIIxamoBa JI.B. 20 yemoBek
KOH(epeHIus yJaluxcsl CTaplinx KJIaccoB 3as1BKaM Hoponuna O.B.
4.2 ConmanpHbI MapadoH «IIxoxa-TeppuTOpHs 3I0pOBOTO 00paza HOS0pb -Maii 2019 I'BOY MockoBckoro [lkanosa JI.B. 400 yenoBek
KI3HI TSI YIaImuXcst 6-7-X KIIACCOB roga paiiona [TyBanosa FO.M.
4.3 KitaccHble yacel Obuieropoackoit «JleHb 6€30MaCHOCTH» Ilo nononHUTENEHOMY I'BOY MockoBckoro IIIxamoBa JI.B. 1500 yemoBek
rpaduky paiiona Kapnosckas I'.A.
3unoBbeBa B.A.
4.4. | TBopueckuil  KOHKypC IO «Bo3bpMeMmcs 3a pykH, APY3bs» HOSOpb-stHBaphb 2019 I'BOY MockoBckoro [Ikanosa JI.B. 100 uenoBek
TOJIEPAHTHOCTH JIJIsl yHalluXcsl paiiona Kapnosckas I'.A.
4-6 xmaccoB 'bOY paiiona.
5. IIpocBenreHne
5.1 | OobmenikoneHple poauTenbekue | O6meropoackoit «/IeHp 6e30macHOCTI» [To nononHUTENEHOMY I'bOY MockoBckoro [xamosa JI.B. 2500 uenoBek
cobpanust rpaduky paifona Kapnosckas I'.A.
5.2 | Meroaunueckoe o0BbeTMHeHNE «[Ipodunaxruka 3KCTpEeMHU3Ma u 14 Host6ps 2018 I'BOY MockoBckoro [Ixanosa JI.B. 40 genoBex
COIMATILHBIX Te1aroroB TEppOpU3IMa» paiiona Kapnosckas I'.A.
MoCKOBCKOr0 paiioHa: Tiopuna B.B.
3amectuTens aupekropa no OIMP I'BY 1O LIITIMCIT I'.A.Kapnosckas




