

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
Московского района
г. Санкт-Петербурга

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник отдела образования
администрации Московского района
Санкт-Петербурга

« 30 » Апреля 2018 г.
А. В. Захарова



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГБУ ДО ЦПМСП
Московского района
Санкт-Петербурга
Л. В. Шкапова

2018 г.



**ГОДОВОЙ ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА СРЕДИ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
на 2018-2019 учебный год**

Московский район

2018 г.

РЕДИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГБУ ДО ЦППМСП МОСКОВСКОГО РАЙОНА НА 2018-19 УЧЕБНЫЙ ГОД.

№ п/п	Планируемые мероприятия	Название учебной программы	Дата, время проведения	Место проведения	Ответственный	Планируемый охват целевых групп
1.	Профилактические программы					
1.1	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 8 -9 классов	«Мой свободный мир»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	353 510 543	Шкапова Л.В. Карловская Г. А.	75 человек
1.2	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 5 классов	«Дружный класс»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	372 543	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	50 человек
1.3	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 6-7 классов	«Я.Ты.Мы»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	353 354 355 373	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	100 человек
2	Интерактивные беседы Интегрированные занятия					
2.1	Интерактивное занятие для учащихся 5-х классов	«Дружный класс»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OУ № 1 354 355 372 373 495 510 525 526 537	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	550 человек

				543 643		
2.2	Интерактивное занятие для учащихся 6 – х классов	«Я.Ты.Мы»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OУ№ 1 Морская школа 351 354 355 356 358 362 370 371 372 373 484 485 489 495 496 507 508 510 519 536 537 543 544	Шкапова Л.В. Карловская Г.А..	1400 человек
2.3	Лекция для учащихся 6, 7-х классов	«Права и обязанности подростков»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ ОУ 1 353 354 355 372 373 495 510 526 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	550 человек

2.4.	Интерактивное занятие для учащихся 7 – х классов	«Безопасность в интернете. Моя территория»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ОУ 1 353 354 355 372 373 485 510 543	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	425 человек
2.5	Интерактивное занятие для учащихся 9– х классов	«Безопасность в интернете. Люди и сети»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ОУ 1 353 354 355 372 373 485 510 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	350 человек
2.6	Интерактивные занятия для учащихся 4-х классов	Секреты общения	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	ОУ № 1 354 355 372 373 495 510 525 526 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	575 человек

2.7	Интерактивное занятие для учащихся 11-х классов	«Укрепление семейных ценностей среди молодежи как средство профилактики рискованного поведения»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№OU 1 353 354 355 372 373 495 537 543 643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	275 человек
-----	---	---	--	---	---------------------------------	-------------

Игры по станциям						
3.1	Деловая игра для учащихся 10-х классов	«Безопасность в интернете»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	№ ОУ 351 356 358 362 366 371 484 489 496 508 519 536 544 звездный	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	525 человек
Организационно-массовые мероприятия						
4.1	Научно-практическая конференция	«Здоровое поколение России» для учащихся старших классов	март 2019 года	По дополнительным заявкам	Шкапова Л.В. Доронина О.В.	20 человек
4.2	Социальный марафон	«Школа-территория здорового образа жизни» для учащихся 6-7-х классов	ноябрь -май 2019 года	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Шувалова Ю.И.	400 человек
4.3	Классные часы	Общегородской «День безопасности»	По дополнительному графику	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А. Зиновьева В.А.	1500 человек
4.4.	Творческий конкурс по толерантности для учащихся 4-6 классов ГБОУ района.	«Возьмемся за руки, друзья»	ноябрь-январь 2019	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	100 человек
Просвещение						
5.1	Общешкольные родительские собрания	Общегородской «День безопасности»	По дополнительному графику	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	2500 человек
5.2	Методическое объединение социальных педагогов Московского района:	«Профилактика экстремизма и терроризма»	14 Ноября 2018	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А. Тюрина В.В.	40 человек

Заместитель директора по ОПР ГБУ ДО ЦППМСП

Г.А.Карловская